

Czytania: Syr 27, 30 – 28, 7; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12; Rz 14, 7-9; Akłamacja J 13, 34; Ewangelia Mt 18, 21-35

W dzisiejszej Ewangelii Piotr pyta Jezusa, ile razy ma przebaczyć, jeśli ktoś zawini przeciwko niemu. I jakby sugerując odpowiedź, pyta czy aż siedem razy. Liczba siedem to symbol doskonałości, zatem ktoś, kto ma cierpliwość, by przebaczyć siedem razy, to jakby wznosił się na szczyt doskonałości. Jezus jednak odpowiada Piotrowi, że wielokrotność tej liczby, że aż 77 razy, co oznacza nieskończoną ilość razy, wtedy może będzie ktoś bliski doskonałości. Następnie Jezus przytacza przypowieść o królu, którzy zaczął rozliczać się ze swoimi sługami, i na prośbę dłużnika zdecydował się nie tyle czekać na uregulowanie długu, ale natychmiast dług w całości swojemu słudze darował, jednak okazuje się, że warunkiem tego darowania jest to, że i my musimy darować tym, co nam są dłużni. Tak jak wypowiadamy to w modlitwie Ojciec Nasz: „odpuść nam nasze winy jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”. Kiedy ja przebaczam, to jestem też gotowy, aby otrzymać przebaczenie od Boga, aby i mi było przebaczone. Przebaczenie sprowadza pokój i zgodę, brak przebaczenia rodzi napięcia i konflikty, a pragnienie wzięcia odwetu, prowadzi do wzajemnego wyniszczenia. Kto trwa w złości, gniewie, nienawiści przeciw bliźniemu jakże może prosić o przebaczenie Pana Boga. Takie pytania stawia wszystkim autor Księgi Mądrości Syracha. Dlatego zawsze należy przebaczać, jeśli nie z powodu wyrozumiałości, litości czy współczucia, to z tego powodu, że Pan Bóg nam pierwszy wszystko przebaczył, odkupił nas z grzechu i duchowej śmierci, i ten dar odkupienia złożył w nasze ręce, odwołując się jak zawsze do naszej wolności, czy będziemy chcieli z niego skorzystać czy nie. Bo Pan Bóg, jak mówi Psalmista: „Nie postępuje z nami według naszych grzechów ani według win naszych nam nie odpłaca”, ale w swoim miłosierdziu odsuwa od nas nasze grzechy, aby nam nie ciążyły, aby nas nie niszczyły. Pan Bóg daje nam zawsze czas na nawrócenie, ponieważ jest hojny w przebaczeniu i przebaczenia uczy także i nas.

o. Wiesław Jonczyk SJ